

PROTOKÓŁ nr 3/2015

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 16 lipca 2015 r.

Dnia 16 lipca 2015 r.(czwartek) przed remizą (pod wiatą) Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Czarkowski otworzył obrady o godz. 16,00. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Wojciech Olszewski Wójt Gminy, Pani Magdalena Kuros Skarbnik Gminy, Pan Zbigniew Żabiński Przewodniczący Rady Gminy, Pani Halina Kiszka Wiceprzewodnicząca Rady Gminy i Pan Jacek Pulikowski inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy.

Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zebrany porządek posiedzenia:

1. Kontrola problemowa w zakresie ewidencji środków trwałych oraz wydatkowania środków gminnych na działalność stowarzyszenia.

Komisja powierzyła protokołowanie posiedzenia Pani Halinie Kiszka Wiceprzewodniczącej Rady Gminy.

W związku z tym, że nie pojawiły się na posiedzeniu osoby zaproszone z Zarządu OSP, Pan Wójt Gminy zapoznał z pismem otrzymanym od OSP, które odmawia poddania się kontroli, w wyjaśnieniu jest zapis, że stowarzyszenie OSP może być kontrolowane tylko przez Starostę. Zdaniem Pana Wójta wniosek jest nie adekwatny do sytuacji. Komisja Rewizyjna działa na podstawie planu pracy zatwierdzonego przez Radę Gminy, w którym zapisano kontrolę w zakresie wydatkowania gminnych środków. Komisja nie miała kontrolować stowarzyszenia tylko jak wydatkowane są środki przyznane z budżetu gminy. Jednak panowie Prezesi z OSP inaczej interpretują przepisy.

Na wspólnym spotkaniu ustaliliśmy, że wraz z Komisją porozmawiamy o wszystkich wątpliwościach i ustalimy kierunki działania.

Pan Ireneusz Wołyniec stwierdził, że Komisja została potraktowana przez Zarząd OSP bardzo źle. Dodał, że wcześniej Pan Piotr Kowalski Naczelnik OSP wypowiadał się, iż straż nie ma nic do ukrycia. Wszystkie okoliczne jednostki sprzęt zakupiony dla OSP mają ujęty w księgach inwentarzowych Urzędu.

Pan Wójt zasugerował, żeby Komisja pracowała na materiałach, które otrzymała z gminy, wypracowała własne wnioski i skierowała je na piśmie do OSP. Samochody strażackie są własnością straży pożarnej czy w tej sytuacji gmina nie będąc właścicielem pojazdu powinna opłacać jego ubezpieczenie?

Pan Marek Czarkowski Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób majątek zakupiony przez Urząd Gminy stał się własnością OSP i dlaczego gmina ma to utrzymywać? Stwierdził, że Zarząd OSP zakupił z Urzędu Gminy i Komisji Rewizyjnej i w związku z tym proponuje wystąpić z wnioskiem do Wójta o wstrzymanie dotacji dla straży z wyjątkiem tych, które przeznaczone są na akcje gaśnicze.

Pan Ireneusz Wołyniec stwierdził, że w okolicy nigdzie nie ma straży pożarnej, która otrzymałaby od gminy tyle środków finansowych, co nasza OSP.

Pan Wójt stwierdził, że wszystkie OSP funkcjonują jako stowarzyszenia, zabezpieczenie przeciwpożarowe gminy jest obowiązkiem Wójta. W naszej gminie mamy problem, bo nasza jednostka jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i z tego tytułu musimy ponosić wydatki. W związku z tym nie może wydać polecenia o wstrzymaniu finansowania OSP.

Pan Marek Czarkowski uważa, że wystąpiły nieprawidłowości przy sprzedaży samochodu Gazela, który został sprzedany przez 2 osoby z zarządu OSP bez wyceny. Samochód zakupiony w ramach projektu powinien być użytkowany przez okres 5 lat ten okres nie został zachowany, na stan został przyjęty 2 marca 2007 r., a sprzedany w październiku 2011 r. Również zastrzeżenia budzą wyjazdy członków Zarządu Pana J.Babiarza i Pan P.Kowalskiego do miejscowości Boxberg raz podaje się odległość z Wymiarek 263 km, w następnym dniu wyjazd również do Boxberg jest 100 km, wyjazd uzasadnia się zapisem „w celu służbowym”. W 2011 roku gmina wydała na remont remizy 72 tys. zł nie ma dokładnych opisów, co za te pieniądze zrobiono tylko ogólnikowo.

Pan Ireneusz Wołyniec Zastępca Przewodniczącego Komisji do zakupu Gazeli z budżetu gmina dołożyła 49.900,-zł, również gmina dokładała się do zakupu wyposażenia tego samochodu. Samochód sprzedano bez zgody i udziału gminy tak nie powinno być. Zapytał o projekt Mały Strażak czy jest realizowany i co stało się z zakupionymi do tego projektu laptopami.

Pan Wojciech Olszewski Wójt Gminy wyjaśnił, że początkowo OSP na zakup Gazeli miało wnieść 70 tys. zł (środki z budżetu gminy) po przetargach samochód kupiono za kwotę 84.949,-zł, gmina dołożyła kwotę 49.949,-zł i na taką kwotę jest wystawiona faktura. Natomiast protokół zdawczo-odbiorczy nie posiada żadnej daty, brak jest umowy, że gmina ten samochód przejmuje. Samochód jest własnością OSP Wymiarki. Stwierdził, że OSP powinno zwrócić się z wnioskiem do gminy o zgodę na sprzedaż Gazeli takiego wniosku nie było. A umowa sprzedaży podpisana była przez Naczelnika OSP Pana Piotra Kowalskiego oraz kupującego Wójta Gminy i jednostkę OSP z tej miejscowości. Nie było na niej podpisu Wójta Gminy Wymiarki. Po sprzedaży samochodu do budżetu gminy winna wrócić proporcjonalnie wyliczona kwota od wartości za jaką je sprzedano. Gmina ma prawo żądać zwrotu 100% dotacji przeznaczonej na zakup samochodu, gdyż nie był zachowany okres 5 lat. W większości OSP samochody zakupuje gmina i przekazuje w użyczenie, w naszym przypadku właścicielem aut jest stowarzyszenie. Duże wątpliwości budzi sprzedaż do Niegosławic samochodu Reno, który był darowany dla OSP przez Francuzów.

Pan Jacek Pulikowski Inspektor ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego powiedział, że w statucie OSP są nieścisłości. Pod koniec 2014 roku Wójt zwrócił się do Zarządu OSP o podanie danych dotyczących posiadanych środków, ale do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi.

Wnioski Komisji:

1. Analiza projektu „Polsko-Niemiecki dom Stowarzyszeń”.
sprawdzić księgę inwentarzową projektu, sprawdzić użycie sprzętu zakupionego do projektu.
2. Analiza finansowa obchodów 65-lecia straży.
3. Analiza treści porozumienia pomiędzy OSP Wymiarki, a Gminą Wymiarki.
Ocena zasadności zawartego porozumienia.
4. Zmiana uchwały dotycząca konieczności potwierdzenia wyjazdów do akcji.
Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła wnioski. Za przyjęciem wniosków głosowało 5 radnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 17:55 dziękując wszystkim za udział.

Przewodniczący Komisji

Marek Czarkowski

